МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«16» ию я 2023 г.             № 222-д

г. Грозный

О создании апелляционной комиссии на период проведения приемной

кампании в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический

университет» в 2023 учебном году

         В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам

магистратуры на 2023/2024 учебный год в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный

педагогический университет», утвержденными решением Ученого совета от

25 октября 2022 года (протокол № 3), Правилами приема на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2023/2024 учебный год в

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет»,

утвержденными решением Ученого совета от 25 октября 2022 года (протокол № 3),

Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный

педагогический университет» на 2023-2024 учебный год, утвержденными решением

Ученого совета от 28 февраля 2023 года (протокол № 7), и в целях разрешения

спорных вопросов, возникающих в период приемной кампании в ФГБОУ ВО

«Чеченский государственный педагогический университет» в 2023 году,

п р и к а з ы в а ю:

         1. Создать апелляционную комиссию на период проведения приемной

кампании в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет»

в 2023 году в составе согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Отдела

 правового обеспечения.

Ректор                                                           И.Б. Байханов

н

                                                                                           Приложение

                                                                                           к приказу ФГБОУ ВО

«Чеченский государственный

     педагогический университет»

                                                                                      от 16 июля 2023 г. № 222-д

СОСТАВ

апелляционной комиссии на период проведения приемной кампании в

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет»

в 2023 году

1. Ажиев Ахмед Вахаевич проректор по социальной,

воспитательной работе и связям с

общественностью, председатель

апелляционной комиссии

2. Умаров Саид-Хусейн Русланович заместитель начальника отдела

правового обеспечения, заместитель

председателя апелляционной комиссии

Члены апелляционной комиссии:

3. Алиева Сацита Адамовна директор института педагогики

психологии и дефектологии

4. Мусханова Исита Вахидовна директор института филологии,

истории и права

5. Тарамова Хеди Сумановна декан факультета физики, математики и

информационных технологий

6. Абубакаров Магомед Вахаевич заведующий кафедрой экономики и

управления в образовании

7. Лечиева Малка Исраиловна заведующий кафедрой психологии

8. Буранова Раиса Амхадовна заведующий кафедрой русского языка

и методики его преподавания

9. Давлетукаева Асет Шамсудиновна доцент кафедры теории и методики

преподавания иностранных языков

10. Юшаев Саид-Эми Саид-

Магомадович

заведующий кафедрой прикладной

информатики

11. Элипханов Салман Байсултанович декан факультета физической культуры

и спорта

12. Джамалханова Лалита

Асламбековна

доцент кафедры музыкального

образования

13. Ибрагимов Мовсур Муслиевич заведующий кафедрой истории

14. Хазуева Барият Абусупьяновпа доцент кафедры чеченской филологии

15. Яхьяева Зухра Идрисовна доцент кафедры литературы и

методики ее преподавания

16. Гудаев Магомед-Алви Ахмедович заведующий кафедрой физики и

методики преподавания физики

17. Мицаев Шадит Шамильевич заведующий кафедрой экологии и

безопасности жизнедеятельности

18. Юсупхаджиева Татьяна Васильевна заведующий кафедрой

изобразительного искусства

19. Хасбулатова Зинаида Сайдаевна профессор кафедры химии и методики

преподавания химии

20. Асхабов Султан Нажмудинович профессор кафедры математического

анализа

21. Джамалдинова Марха Ахмадовна доцент кафедры общетехнических

дисциплин

22. Иналкаева Казбан Саматовна заведующий кафедрой правовых

дисциплин

23. Абдурзакова Аминат Султановна декан факультета естествознания

24. Сулумов Зелимхан Хасамбекович доцент кафедры истории

25. Исаева Зарема Имрановна доцент кафедры геометрии и методики

преподавания математики

26. Гациева Таита Исраиловна доцент кафедры истории

27. Мутусханова Рамиса Мухтаровна доцент кафедры русского языка и

методики его преподавания

28. Яхьяева Зухра Идрисовна доцент кафедры литературы и

методики ее преподавания

29. Шахбанов Шамиль Надирович доцент кафедры прикладной

информатики

30. Джамбетов Эльман Махмудович доцент кафедры математического

анализа

31. Халидов Айса Идрисович профессор кафедры русского языка и

методики его преподавания